AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO (283) Nº 0004379-60.2011.4.03.6181 / 9ª Vara Criminal Federal de São
Paulo
AUTOR: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP

REU: JOSE CARLOS DE CAMARGO, PATRICIO MERELES GARCETE, NELSON PABLO YESTER GARRIDO, JOSÉ DE
JESUS OSPINA ARIAS

EDITAL DE CITAÇÃO

COM PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS

EXPEDIDO NOS AUTOS DA AÇÃO PENAL Nº 0004379-60.2011.4.03.6181 PERANTE O JUÍZO
DA 9ª VARA CRIMINAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO.

A M.M. Juíza Federal, a Doutra PAULA MANTOVANI AVELINO, na forma da lei.

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar
possa, que nos autos do Processo nº 0004379-60.2011.4.03.6181, que a JUSTIÇA PÚBLICA move
em face de REU: JOSE CARLOS DE CAMARGO, PATRICIO MERELES GARCETE, NELSON
PABLO YESTER GARRIDO, JOSÉ DE JESUS OSPINA ARIAS,    foi recebida denúncia em
17/07/2025,   em face do réu  NELSON PABLO YESTER GARRIDO,   denunciado em
26/04/2011,  como incurso nas sanções do artigo 33, caput; 35 e 40, inciso I, todos da Lei n.º
11.343/2006. E como não tenha sido possível citá-lo pessoalmente, por não ter sido encontrado
nos endereços constantes dos autos, pelo presente CITA e INTIMA o referido
denunciado  REU  NELSON PABLO YESTER GARRIDO,  cubano, nascido em 30 de junho de
1959, ficando ciente de que, caso não responda aos autos ou havendo informação de que não possui
condições financeiras para a contratação de um advogado, será nomeado defensor público para
oficiar no feito.  INTIMA também a apresentar endereço atualizado.  E para que chegue ao
conhecimento de todos, bem como do réu, expediu-se o presente edital com prazo de 15 (quinze)
dias que será afixado no lugar de costume e publicado na Imprensa Oficial, com fundamento no
artigo 365 e seus incisos do Código de Processo Penal e Súmula 366 do STF. DADO E PASSADO na
cidade de São Paulo/SP, na data da assinatura eletrônica. Eu, Clarissa Castello Novo Pais, Analista
Judiciária, RF 8172, digitei.

PAULA MANTOVANI AVELINO

21/07/2025, 12:48 pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=9e3de16954c9354e9c1242162d8f3aff4…

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=9e3de16954c9354e9c1242162d8f3aff4b2990728984… 1/2

Juíza Federal

Assinado eletronicamente por: PAULA MANTOVANI AVELINO
18/07/2025 19:06:46
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 384739129

25071819064649500000371280358

21/07/2025, 12:48 pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=9e3de16954c9354e9c1242162d8f3aff4…

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=9e3de16954c9354e9c1242162d8f3aff4b2990728984… 2/2